
ZARZĄDZENIE NR 33/2022 
WÓJTA GMINY SKÓRCZ 

z dnia 18 maja 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Skórcz na 2022 rok 

Na podstawie art.30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz.559), art.257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.Dz.U. z 2022 r. 
poz.583) oraz § 6 pkt 4 Uchwały Nr XXIII/225/2021 Rady Gminy w Skórczu z dnia 15 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Skórcz na 2022 rok i § 5 Uchwały Nr XXIV/233/2022 Rady Gminy 
w Skórczu z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Skórcz na 2022 rok, Wójt 
Gminy Skórcz zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu gminy Skórcz w łącznej wysokości 21 843 931,78 zł, na skutek ich 
zwiększenia o kwotę 376 125,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia, w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie 20 844 021,78 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 999 910,00 zł. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy Skórcz w łącznej wysokości 23 243 931,78 zł, na skutek ich 
zwiększenia o kwotę 376 125,00  zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia, w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie 19 804 621,78 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie  3 439 310,00 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian w  planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami  na 2022 rok , zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy w Skórczu. 

 

   

Wójt Gminy Skórcz 
 
 

Sławomir Czechowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AFDC1F5-A8EE-4621-BDFD-D8F5CF387263. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 33/2022 

Wójta Gminy Skórcz 

z dnia 18 maja 2022 r. 

DOCHODY BUDŻETOWE NA 2022 rok 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

758   Różne rozliczenia 7 615 998,00 0,00 20 876,00 7 636 874,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 65 935,00 0,00 20 876,00 86 811,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych,związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

0,00 0,00 20 876,00 20 876,00 

852   Pomoc społeczna 996 687,00 0,00 33 249,00 1 029 936,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 44 550,00 0,00 2 900,00 47 450,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

4 900,00 0,00 2 900,00 7 800,00 

 85295  Pozostała działalność 574 344,00 0,00 30 349,00 604 693,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 74 544,00 0,00 30 349,00 104 893,00 
855   Rodzina 4 284 201,00 0,00 322 000,00 4 606 201,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 2 000 000,00 0,00 322 000,00 2 322 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa 
w wychowywaniu dzieci 

2 000 000,00 0,00 322 000,00 2 322 000,00 

bieżące razem: 20 467 896,78 0,00 376 125,00 20 844 021,78 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

115 185,00 0,00 0,00 115 185,00 

majątkowe 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AFDC1F5-A8EE-4621-BDFD-D8F5CF387263. Podpisany Strona 1



majątkowe razem: 999 910,00 0,00 0,00 999 910,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

23 985,00 0,00 0,00 23 985,00 

Ogółem: 21 467 806,78 0,00 376 125,00 21 843 931,78 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

139 170,00 0,00 0,00 139 170,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AFDC1F5-A8EE-4621-BDFD-D8F5CF387263. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 33/2022 

Wójta Gminy Skórcz 

z dnia 18 maja 2022 r. 

WYDATKI BUDŻETOWE NA 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 2 306 625,00 13 176,00 2 319 801,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 271 625,00 13 176,00 2 284 801,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 95 000,00 13 176,00 108 176,00 

750   Administracja publiczna 3 348 022,00 0,00 3 348 022,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 2 644 870,00 0,00 2 644 870,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 35 000,00 -1 400,00 33 600,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00 1 400,00 31 400,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 138 300,00 0,00 138 300,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 138 300,00 0,00 138 300,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00 -500,00 1 500,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 000,00 3 000,00 21 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 -2 500,00 27 500,00 

758   Różne rozliczenia 148 876,00 -13 176,00 135 700,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 143 876,00 -13 176,00 130 700,00 
  4810 Rezerwy 143 876,00 -13 176,00 130 700,00 

801   Oświata i wychowanie 7 200 903,00 20 876,00 7 221 779,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 437 595,00 20 876,00 458 471,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 270 000,00 20 876,00 290 876,00 

851   Ochrona zdrowia 29 000,00 0,00 29 000,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 27 500,00 0,00 27 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 21 700,00 -3 000,00 18 700,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego 2 000,00 3 000,00 5 000,00 
852   Pomoc społeczna 1 725 302,00 33 249,00 1 758 551,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 477 550,00 2 900,00 480 450,00 
  3110 Świadczenia społeczne 4 900,00 2 900,00 7 800,00 
 85295  Pozostała działalność 595 344,00 30 349,00 625 693,00 
  3110 Świadczenia społeczne 541 142,00 900,00 542 042,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 379,00 18,00 9 397,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 27 999,00 29 431,00 57 430,00 

855   Rodzina 4 432 700,00 322 000,00 4 754 700,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 2 000 000,00 321 838,00 2 321 838,00 
  3110 Świadczenia społeczne 1 993 400,00 320 938,00 2 314 338,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 600,00 900,00 6 500,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 162,00 1 162,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 326 700,00 0,00 326 700,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 146 700,00 -20 000,00 126 700,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 000,00 -9 000,00 0,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 1 000,00 -1 000,00 0,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 000,00 -10 000,00 40 000,00 
 92195  Pozostała działalność 70 000,00 20 000,00 90 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 -10 000,00 10 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 30 000,00 80 000,00 

Razem: 22 867 806,78 376 125,00 23 243 931,78 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AFDC1F5-A8EE-4621-BDFD-D8F5CF387263. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AFDC1F5-A8EE-4621-BDFD-D8F5CF387263. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 33/2022 

Wójta Gminy Skórcz 

z dnia 18 maja 2022 r. 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ BIEŻĄCYCH Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE W 2022 roku 

Dochody 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 544 108,00 2 900,00 547 008,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 4 900,00 2 900,00 7 800,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

4 900,00 2 900,00 7 800,00 

855   Rodzina 4 227 100,00 322 000,00 4 549 100,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 2 000 000,00 322 000,00 2 322 000,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane 
z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa 
w wychowywaniu dzieci 

2 000 000,00 322 000,00 2 322 000,00 

Razem: 5 229 782,78 324 900,00 5 554 682,78 

Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 544 108,00 2 900,00 547 008,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 4 900,00 2 900,00 7 800,00 
  3110 Świadczenia społeczne 4 900,00 2 900,00 7 800,00 

855   Rodzina 4 227 100,00 322 000,00 4 549 100,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 2 000 000,00 321 838,00 2 321 838,00 
  3110 Świadczenia społeczne 1 993 400,00 320 938,00 2 314 338,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 600,00 900,00 6 500,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 162,00 1 162,00 

Razem: 5 229 782,78 324 900,00 5 554 682,78 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AFDC1F5-A8EE-4621-BDFD-D8F5CF387263. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia nr 33/2022 Wójta Gminy Skórcz z dnia 18 maja 2022 roku w sprawie zmian 
w budżecie gminy Skórcz na 2022 rok. 

1. Na podstawie pism z Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku Wydział Finansów i Budżetu nr: 
FB-I.3111.63.3.2022.MR z dnia 28 kwietnia 2022 r. i  FB-I.3111.38.2.2022.SL z dnia 16 maja 2022 r., 
dokonuje się zmian w planie dotacji celowej w: 

- dz.852, rozdz.85219 § 2010 zwiększenie o kwotę 2 900,00 zł z przenaczeniem na wypłacenie 
wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz obsługę tego zadania, zgodnie z art.18 ust.1 pkt 9 oraz ust.2  
i 3 ustawy o pomocy społecznej, 

- dz.855, rozdz.85501 § 2060 zwiększenie o  kwotę 322 000,00 zł   z przeznaczeniem na wypłatę 
świadczenia wychowawczego oraz kosztów obsługi tego zadania. 

2. Na podstawie otrzymanych pism z Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku dokonuje się zmian 
z tyt. otrzymanych środków finansowych na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa w wysokości 30 349,00 zł (upoważnienie organu stawowiącego § 5 Uchwały nr 
XXIV/233/2022 Rady Gminy w Skórczu z dnia 30 marca 2022 r.). z przeznaczeniem na: 

- wypłatę jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300,00 zł na osobę i obsługę tego zadania 
w wysokości - 918,00 zł, 

- zapewnienie zakwaterowania i całodziennego wyżywienia zbiorowego - 29 431,00 zł. 

3.W związku z otrzymanym pismem z Ministerstwa Finansów z tytułu wsparcia jednostek samorządu 
terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 
i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy zwiększono plan dochodów w rozdziale 
75814 § 2700 o kwotę 20 876,00 zł. 

4. Zmniejsza się rezerwę ogólną na nieprzewidziane wydatki o kwotę 13 176,00 zł z przeznaczeniem na: 

- zakup materiałów do bieżącego utrzymania dróg - 13 176,00 zł, 

5. Pozostałe zmiany dostosowują budżet do aktualnych potrzeb. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AFDC1F5-A8EE-4621-BDFD-D8F5CF387263. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



